РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛЕСТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.05.2021г                                                                                                           №   19
О реализации постановления Губернатора

Волгоградской области от 17 мая 2021г. №356

« Об установлении на территории Волгоградской области

 особого противопожарного режима»

В соответствии   со статьей 30 Федерального закона   от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  с Законом Волгоградской области от 28 апреля 2006 года  № 1220-ОД «О пожарной безопасности», с постановлением Губернатора Волгоградской области от 17мая 2021г. №356 « Об  особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области» ,  в целях  защиты жизни и здоровья  граждан и имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой, жаркой погоды и высокой пожарной опасности  на территории поселения,администрация Шелестовского сельского поселения постановляет:

1.  Установить особый противопожарный режим на территории Шелестовского сельского поселения с 08ч.00 мин.  18 мая 2021 года  до особого указания.
2. На период действия особого противопожарного режима установить запрет на территории Шелестовского сельского поселения:

- на проведение сельскохозяйственных палов, разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ;
- на использование сооружений для приготовления блюд на углях на землях населенных пунктов и прилегающих территориях, а также на земельных участках, примыкающих к землям сельскохозяйственного назначения;

- на использование пиротехнических изделий;

3.Поручить специалисту по ГО, ЧС и МП администрации Шелестовского сельского поселения:

- ежемесячно разрабатывать и согласовывать график проведения межведомственных рейдов по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных ст. 14.9.3. Кодекса волгоградской области об административной ответственности;

- согласовывать с отделом надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС по Волгоградской области дополнительные требования пожарной безопасности, установленные пунктом 1 настоящего постановления;
- создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;

- организовать информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности создать дополнительные запасы воды на подведомственных территориях, а также горюче-смазочных материалов для заправки привлекаемой к тушению пожаров техники.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Шелестовского сельского поселения                                    Нога А.Ю.